רוחו של ו. בנימין, אשר לו שמור מקום יחיד־במינו בין מבקרי פרוסט (ככל שהמלה "מבקר" בלתי־מספקת לגביו כנראה), הריהי כמהלכת על דפי העתון המצהיבים מלפני שנות דור שבהם נדפסה רשימתו של גרשם שלום. אך ידברו הדברים בעד עצמם.

ש. שלום : בצל הנערות הרכות...

"דבר" 5576, יום רז חשוון תש"ד, 5 בנובמבר 1943

זה, בשוותו ערך מופלג לקטנות ולזוטות שבחיים (מעשה הראוי לשבח!) ממעט ומקטין עם זאת דמותן של הגדולות והנשגבות שבהם (מה שאיננו כלל תוצאה הכרחית ממעשהו הראשון). תיאור התחרים של הפי-ג'אמה אשר אחת הנערות תלבש בקיטונה עלול לתפוש אצלו אותו מקום ואותה חשיבות של גרודי העמים, של מלחמת שלושים השנה, של-פסל "דוד" למיכל אנג'לו.

בספרו הקטן של עגנון "שבועת אמונים" (הוצאת שוקן תש"ג) אין אותה יריעה רח-בה, אין אותה הפלגה כבירה לעולמות רחוקים מן הגמלים של אגמי הנפש הזעירים, אבל יש משהו מן הזוהר הצנוע של האגדה היהודית, משהו מן ההילה של קדושת החיים, קדושה היודעת אמנם גם היא כי אין לשקול "מתן שכרן של מצוות" וכי אין להתעלם מן הערך המיוחד שבכל מראה ממראות החיים, כי כל שבע הנערות חשובות ככוכבי

גרשם שלום: בצל הפחד

"דבר" 5582, יום ו' יד חשון תש"ד, 12 בנובמבר 1943

ישראל. הצטערנו—כי ידענו אף ידענו בתורת ציונים דוקא שיש ויש מקום ל"אנטישמיות ציונית"; ומה גם כשהדבר נוגע לחשיפת ריקנותם ושקרם של כמה "דמויות" יהודיות ושכבות יהודיות. לימדו אותנו באגודות הנוער הציוניות לפני שלושים שנה, כי "משה'ל" של תיאודור הרצל אינו בדו"ת ספרותית אלא מציאות מרה וכמעט הייתי אומר מושרשת.